

اخبار
بر اساس جدیدترین گزارش شبکه شایرک صورت گرفت
کسب رتبه برتر بانک سپه در تعداد تراکنش‌های شبکه پرداخت طی فروردین ماه ۱۴۰۳
<div><div><div><div></div><div><div>کسب رتبه برتر</div></div></div></div><div>در تعداد تراکنش‌های شبکه پرداخت طی فروردین ماه ۱۴۰۳</div></div>

حضور پر قدرت بانک ملی ایران در نظام پرداخت جایگاه های عرضه سوخت کشور

بانک ملی ایران سرمایه‌گذار هوشمند سازی جایگاه‌های عرضه سوخت کشور شد



بانک ملی ایران به‌دنبال امضای تفاهنامه با شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی با هدف خدمت‌رسانی بیشتر به آحاد اجتماع سرمایه‌گذار هوشمند سازی جایگاه‌های عرضه سوخت کشور شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛ این بانک با حضور قدرتمند در عرصه انرژی با رویکرد افزایش سطح تنوع در خدمات خود، تفاهنامه‌ای به‌منظور خدمت‌رسانی بیشتر به آحاد اجتماع با شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی در بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران امضاء کرد. این تفاهنامه به‌منظور ارتقاء سطح امنیت جایگاه‌ها، بهبود طراحی و برنامه‌ریزی ساخت دستگاه‌های پرداخت، تجهیز و نوسازی نظام پرداخت در جایگاه‌های CNG صورت گرفت. براساس این تفاهنامه بانک ملی ایران به‌عنوان سرمایه‌گذار در امر نوسازی و بهسازی دستگاه‌های پرداخت در جایگاه‌های CNG کشور اقدام خواهد کرد و از این پس در این جایگاه‌ها با استفاده از دانش فنی داخلی، دستگاه‌های پرداخت بانک ملی ایران آماده ارائه خدمات پرداخت در سراسر کشور خواهد بود.

کشور اقتصاد - در طول سال ۱۴۰۱ و سه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ از میان سه بخش اصلی اقتصاد، اول «صنعت» و بعد «خدمات» بیش‌ترین سهم را در افزایش رشد اقتصادی داشته‌اند. از میان اجزای گروه صنعت نیز بار بیشتر رشد اقتصادی روی دوش نفت و گاز بوده است.

رشد اقتصادی علاوه بر کل اقتصاد، برای هر بخش اقتصادی هم به صورت مجزا اعلام می‌شود. با استفاده از این نرخ می‌توان محاسبه کرد که هر یک از بخش‌های اقتصادی چقدر در ایجاد رشد اقتصادی کل نقش داشته‌اند. نتایج این محاسبه نشان می‌دهد که از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا انتهای پاییز ۱۴۰۲، صنعت و خدمات به ترتیب بیش‌ترین مشارکت را در افزایش رشد اقتصادی داشته‌اند و در مقابل، بخش کشاورزی باعث کاهش این شاخص شده است. بالاترین سهم به ثبت رسیده در این بازه زمانی نیز مربوط به بخش خدمات است که در بهار سال گذشته ۵ واحد درصد از رشد ۷٫۹ درصدی سهم به ثبت رسیده، منفی ۰٫۶ واحد درصد بوده که مربوط به بخش کشاورزی در پاییز ۱۴۰۱ می‌شود.

به گزارش اکوایران، رشد اقتصادی در بهار سال ۱۴۰۱ برابر با ۶٫۲ درصد بوده است. ۴٫۱۳ واحد درصد از این رشد به واسطه افزایش تولیدات بخش خدمات ایجاد شده است. این سهم، بالاترین سهم از رشد میان بخش‌های اقتصادی در سال ۱۴۰۱ بوده است. بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که علت این سهم بالای بخش خدمات، بیشتر تر افزایش تولید خدمات در حوزه «مسئغلات و کرایه» بوده است. در همان سال، صنعت ۲٫۰۵ واحد درصد از رشد ۶ درصدی اقتصاد را ایجاد کرده است. گروه صنعت خود از زیربخش‌های مختلفی تشکیل شده که یکی از مهم‌ترین آن‌ها «استخراج نفت و گاز» است. نفت و گاز تقریباً نیمی از تولیدات گروه صنعت را به خود اختصاص داده‌اند. بنابراین زمانی که گروه صنعت روی رشد اقتصادی تأثیر زیادی می‌گذارد می‌توان گفت که در واقعیت این نفت است که باعث تحقق چنین رشدی شده است.

در مقابل، کاهش تولیدات در بخش کشاورزی سبب شده تا رشد اقتصادی ۰٫۰۵ واحد درصد کمتر از چیزی که می‌توانست باشد محقق شود. به بیان دیگر، اگر رشد منفی بخش کشاورزی در این فصل نبود، رشد اقتصادی به جای ۶٫۲ درصد، ۶٫۲۵ درصد می‌شد.

در فصل بعد، یعنی در تابستان ۱۴۰۱، نقش آفرینی

رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ چقدر بوده است؟

باررشد اقتصادی روی دوش «صنعت»

گروه اقتصاد - در طول سال ۱۴۰۱ و سه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ از میان سه بخش اصلی اقتصاد، اول «صنعت» و بعد «خدمات» بیش‌ترین سهم را در افزایش رشد اقتصادی داشته‌اند. از میان اجزای گروه صنعت نیز بار بیشتر رشد اقتصادی روی دوش نفت و گاز بوده است.



صنعت محقق کرده است. بنابراین در یک نگاه کلی می‌توان گفت که در سال ۱۴۰۱، صنعت بیش‌ترین اثرگذاری را در افزایش رشد اقتصادی در فصل داشته و بالعکس، بخش کشاورزی مانند رمزگیر رشد اقتصاد عمل کرده است.
خدمات؛ چه‌رویه‌ز رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۲
آماری رشد اقتصادی سال ۱۴۰۲ تا پاییز منتشر شده بنابراین اطلاعات مربوط به فصل زمستان هنوز در دسترس نیست و سال ۱۴۰۲ به صورت سه ماهه مورد بررسی قرار می‌گیرد.

داده‌های آماری حاکی از آن است که در بهار سال گذشته، رشد اقتصادی ۷٫۹ درصد بوده که نسبت به سال ۱۴۰۱ بی‌سابقه بوده است. سهم بخش خدمات از این رشد ۵٫۲۴ واحد درصد بوده که نسبت به سایر بخش‌ها بالاتر است. این سهم در طول ۱ سال و ۹ ماه گذشته نیز بالاترین سهم بوده که یک بخش در رشد اقتصادی به خود اختصاص داده است. در همان سال، سهم صنعت از رشد اقتصادی ۲٫۸ درصد بوده است. بخش بانکی برای همچنان به دلیل رشد منفی باعث کاهش رشد اقتصادی به

چرا دلالتان بخشی از درآمد گندم‌کاران را تامین می‌کنند؟ گندم هم سلطان دار شد!

دیبر اجرایی خانه کشاورز استان مرکزی با بیان اینکه کشاورز برای جلوگیری از زیان مالی گسترده چاره‌ای جز فروش گندم به دلال در چنین شرایطی ندارد، گفت: دلال گندمی که تأیید نشده را خریده و به شیوه‌ای دیگر، به سیلو تحویل می‌دهد. این همکاری کارشناس سیلو و دلال، باعث می‌شود تا محصولی که پیش از این رد شده، این بار تأیید شود و در چرخه خوراک مردم قرار گیرد.

با آغاز زمان برداشت گندم در ایران، مجدداً توجهات نسبت به گلابه‌های گندمکاران از دولت و نحوه خرید گندم از آن‌ها، جلب شد. نرخ تضمینی هر کیلوگرم گندم در ایران، هرساله با آغاز سال زراعی توسط دولت تعیین می‌شود.

با توجه به مصوبه شورای عالی قیمت‌گذاری، نرخ خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم سال ۱۴۰۲-۱۴۰۱ مبلغ ۱۵ هزار تومان تعیین شده بود که این رقم برای سال زراعی سال ۱۴۰۳-۱۴۰۲ به هر کیلو گندم ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافت. فارغ از بحث عادلانه و صحیح بودن نرخ اعلامی برای قیمت‌گذاری گندم توسط دولت، زمان پرداخت این مبلغ وعده داده شده از یک سو، حضور گسترده دلالان در روند خرید و ورود گندم به بازار از سوی دیگر همواره از چالش‌های این بحث و نگرانی گندمکاران به شمار می‌رود.

نیود نظارت مناسب در مراحل ورود و فروش گندم‌ها به سیلوه‌ها، پایین بودن نرخ خرید گندم و از همه مهم‌تر برخورد گاه‌ا سلیقه‌ای نهادهای دولتی در مسئله پرداخت حق گندمکاران، فعالان کشاورزی را به تاب آورده است.

دولت هنوز به کشاورزان بدهکار است

داریوش رحمتی، دبیر اجرایی خانه کشاورز استان مرکزی و کارشناس اقتصاد کشاورزی در گفتگو با اقتصاد ۲۴، درباره نحوه پرداخت دولت به گندمکاران گفت: مبلگی که امروز دولت برای خرید گندم می‌پردازد، قیمت واقعی آن نیست که اگر این بود، مردم باید هر قرص نان را با مبلغی حدود ۲۰ هزار تومان می‌خریدند. اما نان و گندم یک کالای پاره‌ای است و از این رو نرخ آن توسط دولت پایین محاسبه می‌شود. نرخی که امسال دولت برای خرید هر کیلوگرم گندم اعلام کرده، ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان است. این قیمت در سال گذشته ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان بود. جدای از بحث مناسب بودن یا نبودن این قیمت برای گندمکار، نحوه پرداخت پول از سوی دولت



است که طی سال‌ها همواره درزساز بوده است.

این گندمکار با سابقه ادامه داد: همانطور که پیش‌تر گفته شد، نرخ اعلامی گندم در سال گذشته، کیلویی ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان بود؛ زمانی که گندمکار محصول خود را به سیلوه‌ها تحویل داد، روی بارنامه کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان نرخ خورد و ارزش و مفید و غیرمفید و سایر کسورات نیز بر این قیمت اثر گذاشت؛ بنابراین مبلغ پرداختی، کمتر از کیلویی ۱۱ هزار تومان برای گندمکار رقم خورد. از کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان، ۴ هزار تومان فاصله است که دولت اعلام کرد این مابه‌التفاوت را بعداً

بازاروسرمایه

اخبار
اعضای جدید هیات مدیره بانک‌شهر با حضور حداکثری سهامداران انتخاب شدند
<div><div><div><div></div><div><div>اعضای جدید هیات مدیره بانک شهر</div></div></div></div><div> </div></div>

اخبار
رشد ۸۱ درصدی پرداخت تسهیلات در بخش خدمات
بنابراین گزارش در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ کل تسهیلات اعطایی در بخش خدمات شامل بهداشت و درمان، حمل و نقل، خدمات صنعتی و … بالغ بر ۱۹ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۳۵۱ میلیارد ریال بوده که از این رقم ، مبلغ ۹ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۶۵۲ میلیارد ریال معادل ۵۱.۶ درصد، توسط بانکها و مؤسسات اعتباری خصوصی تأمین و پرداخت شده است. بدین ترتیب عملکرد این بخش نسبت به دوره مشابه سال گذشته برای بانک های خصوصی بیش از ۲۴ درصد رشد داشته است. این بخش به دلیل سهم بسزایی که در بهبود رفاه و سلامت جامعه همچنین ایجاد اشتغال دارد از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
رشد ۸۱ درصدی پرداخت تسهیلات در بخش خانوار
در گروه مصرف‌کننده نهایی (خانوار) با اهداف تعمیرات، جعاله تعمیر مسکن، خرید مسکن غیر نوساز، خرید مسکن نوساز، خرید کالا، خرید خودرو، قرض‌الحسنه ازدواج، ضروری، فرزندآوری، اشتغال، اپنارگران، بهزیستی، کمپته امداد و دیعه مسکن، سهم بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی معادل ۳۷.۷ درصد از مجموع ۱۰ میلیون و ۳۳۸ هزار و ۲۸۶ میلیارد ریال تسهیلات اعطایی شبکه بانکی کشور میباشد.
این میزان برای بانک های دولتی معادل ۳۴.۷ درصد از کل تسهیلات و بالغ بر ۳ میلیون ۵۹۱ هزار و ۷۲۹ میلیارد ریال بوده است. لازم به ذکر است اعطای این تسهیلات (معادل ۳ میلیون و ۸۹۸ هزار و ۴۳ میلیارد ریال) در بانک های

بر اساس آمار بانک مرکزی میزان پرداخت تسهیلات در گروه مصرف کنندة نهایی (خانوار) از جمله قرض‌الحسنه ازدواج، ضروری، فرزندآوری و اشتغال … توسط بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی در سال گذشته ۸۱ درصد افزایش یافت.

به گزارش سامان رسانه، کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲، مجموعاً ۵۶ میلیون و ۴۶۰ هزار و ۳۴۰ میلیارد ریال مربوط به دو گروه، شامل صاحبان کسب وکار حقوقی و حقیقی در شش بخش شامل کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات، متفرقه و همچنین گروه مصرف‌کننده نهایی (خانوار) بوده است.

سهم بانک های خصوصی از کل تسهیلات پرداختی

سهم بانکها و مؤسسات اعتباری خصوصی از کل تسهیلات پرداختی در شبکه بانکی کشور مجموعاً ۲۲ میلیون و ۲۵۸ هزار و ۶۲۴ میلیارد ریال است که این رقم ۳۹.۴ درصد از کل تسهیلات را شامل میشود. در مقابل سهم بانک های دولتی ۳۳.۷ درصد و بانک های خصوصی شده (اصل ۴۴) نیز ۳۳.۹ می‌باشد. بررسی ها نشان می دهد در مقایسه با عملکرد دوره مشابه سال ۱۴۰۱ این میزان برای بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی حدود ۲۵ درصد رشد داشته که با توجه به هدف گذاری و کنترل مقداری ترازنامه بانک ها به میزان سالانه ۲۴ درصد، رشد قابل توجهی را نشان میدهد. مجموع تسهیلات پرداختی طی مدت مزبور ۱۷ میلیون و ۷۸۳ هزار و ۷۲۹ میلیارد ریال بوده است.

رشد ۸۱ درصدی پرداخت تسهیلات خانوار در بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی

بنابراین گزارش بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی با پرداخت ۱۸ میلیون ۳۶۰ هزار و ۵۸۱ میلیارد ریال تسهیلات طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ به گروه صاحبان کسب و کار در شش بخش اقتصادی مذکور، سهمی معادل ۳۹.۸ درصد از کل تسهیلات شبکه بانکی کشور در این بخش بخود اختصاص داده اند که بیانگر نقش مهم این بانک ها در رونق اقتصاد و کسب و کارهاست. این میزان برای بانک های دولتی ۲۱.۳ درصد و برای بانک های خصوصی شده ۳۸.۹ درصد است. در کل تسهیلات پرداختی این

حمایت از کارآفرینان و تولیدکنندگان

در راستای حمایت از کارآفرینان و تولیدکنندگان از مجموع ۱۶ میلیون و ۷۴۳ هزار و یک میلیارد ریال تسهیلات پرداختی توسط شبکه بانکی کشور در بخش صنعت و معدن که سهمی معادل ۳۶ درصد از کل تسهیلات به بخش های اقتصادی کشور را داراست، حدود ۳۲ درصد از آن (مبلغ ۵ میلیون و ۷۰۷ هزار و ۶۸۷ میلیارد ریال) توسط بانکها و مؤسسات اعتباری خصوصی اعطا شده است. درحالیکه سهم اعطای تسهیلات نظام بانکی به این بخش اقتصادی نسبت به عملکرد دوره مشابه سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافته است.